

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjuicação: Outros
Data: 14/12/2023

SEQ	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	32088	BLOCO DE ANOTAÇÕES , 70 FOLHAS , BLOCO (A X L) 12.4 CM X 8.5CM	UNIDADE	100	R\$ 23,57	R\$ 2.357,00
2	32089	ALFABETO ILUSTRATIVO PEDAGÓGICO - ALFABETO ILUSTRADO MÓVEL EM MDF. ALFABETO ILUSTRATIVO PEDAGÓGICO - ALFABETO ILUSTRADO MÓVEL EM MDF	UNIDADE	100	R\$ 83,63	R\$ 8.363,00
3	32090	ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA VIDRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQU. ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA VIDRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO 31MM ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 100 UNID	CX	100	R\$ 25,27	R\$ 2.527,00
4	32091	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, TAMANHO: Nº 4, TIPO: NÃO ENTINT. ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, TAMANHO Nº 4, TIPO NÃO ENTINTADA	UNIDADE	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00
5	32092	APLICADOR DE BASTÃO DE COLA QUENTE FINA 110/220	UNIDADE	100	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00
6	32093	APLICADOR DE BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 110/220V. APLICADOR DE BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 110/220V	UNIDADE	150	R\$ 33,63	R\$ 5.044,50
7	32094	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉD. APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUIROS 1, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO INCLINADA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, FORMATO RETANGULAR, LAMINA INCLINADA PARA MELHOR APONTAR, CORES DAS TAMPAS DIVERSAS, CORPO TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 6X2,5X1,5 CM	UNIDADE	1000	R\$ 4,47	R\$ 4.470,00
8	32096	ARCO/BAMBOLÊS , CORES SORTIDAS, DIMENSÕES DO PRODUTO 65 CM DE RAIOS TOTAL, COMP. ARCO/BAMBOLÊS , CORES SORTIDAS, DIMENSÕES DO PRODUTO 65 CM DE RAIOS TOTAL, COMPOSIÇÃO / MATERIAL PLÁSTICO	UNIDADE	200	R\$ 9,63	R\$ 1.926,00
9	32097	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: VARIADA, TAMANHO: 8. BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 8	PCT	200	R\$ 17,43	R\$ 3.486,00
10	32098	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: VERDE, TAMANHO: 10. BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VERDE, TAMANHO 10	PCT	200	R\$ 22,43	R\$ 4.486,00
11	32099	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS:8, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ, COR: BRANCA. BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA	UNIDADE	200	R\$ 23,60	R\$ 4.720,00
12	32100	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9 V, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO. BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9 V, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO.	UNIDADE	100	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
13	32101	BLOCO LÓGICO - BLOCOS LÓGICOS, CONFECCIONADOS EM MDF, 48 PEÇAS. BLOCOS COM PINTU. BLOCO LÓGICO - BLOCOS LÓGICOS, CONFECCIONADOS EM MDF, 48 PEÇAS. BLOCOS COM PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO NAS CORES AZUL, AMARELO E VERMELHO, DIVIDIDOS EM 4 FORMAS 12 QUADRADOS, 12 TRIÂNGULOS, 12 RETÂNGULOS, 12 CÍRCULOS. EMBALAGEM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 18 X 20 X 7,5 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P. V. C. ENCOLHÍVEL. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UNIDADE	150	R\$ 102,33	R\$ 15.349,50
14	32102	BOLA FUTSAL, MATERIAL PU, PESO CHEIA 300 A 350 G, CIRCUNFERÊNCIA 50 A 55 CM, CAR. BOLA FUTSAL, MATERIAL PU, PESO CHEIA 300 A 350 G, CIRCUNFERÊNCIA 50 A 55 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 32 GOMOS, VÁLVULA REMOVÍVEL, LUBRIFICADA, CHANCELA	UNIDADE	150	R\$ 246,66	R\$ 36.999,00
15	32103	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COSTURADA, MICROFIBRA, PESO 350-380G, CIRCUNFERÊNCIA 6. BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COSTURA	UNIDADE	200	R\$ 313,63	R\$ 62.726,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

		DA, MICROFIBRA, PESO 350-380G, CIRCUNFERÊNCIA 61- 64 CM, MIOLO REMOVÍVEL, CÂMARA BUTYL. CERTIFICADO PELO INMETRO				
16	32104	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: LATEX, COMPRIMENTO: 25 MM, LARGURA: 35 MM,. BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL LATEX, COMPRIMENTO 25 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA 8 MM,COR BRANCA	CX	200	R\$ 32,57	R\$ 6.514,00
17	32105	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA PAUTADO 140X202MM 48 FOLHAS CAPA DURA LISA EM PAPEL. CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA PAUTADO 140X202MM 48 FOLHAS CAPA DURA LISA EM PAPELÃO 697 G/M² COM CORES LISAS SORTIDAS	UNIDAD	1000	R\$ 7,87	R\$ 7.870,00
18	32106	CADERNO BROCHURÃO PAUTADO, 96 FOLHAS, COSTURADO, 96 FOLHAS, CAPA DURA LISA. FORM. CADERNO BROCHURÃO PAUTADO, 96 FOLHAS, COSTURADO, 96 FOLHAS, CAPA DURA LISA. FORMATO 200MM X 275MM	UNIDAD	700	R\$ 13,13	R\$ 9.191,00
19	32107	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO 96 FOLHAS CAPA FLEXÍVEL. CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO 96 FOLHAS CAPA FLEXÍVEL	UNIDAD	500	R\$ 12,10	R\$ 6.050,00
20	32108	CADERNO UNIVERSITÁRIO ASPIRAL 10 MATERIAS , MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL CAP. CADERNO UNIVERSITÁRIO ASPIRAL 10 MATERIAS , MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, COMPRIMENTO240 MM, LARGURA 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO, IMPRESSÃO 4X1, ACABAMENTO WIRE-O	UNIDAD	1000	R\$ 26,27	R\$ 26.270,00
21	32109	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA,96 FOLHAS 200MM X 275MM 1 MATÉRIA. CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA,96 FOLHAS 200MM X 275MM 1 MATÉRIA	UNIDAD	500	R\$ 18,27	R\$ 9.135,00
22	32110	CAIXA ARQUIVO TIPO ARQUIVO MORTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO CORRUGADO, DIMENSÃO. CAIXA ARQUIVO TIPO ARQUIVO MORTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO CORRUGADO, DIMENSÕES 350 X 130 X 245MM, CORES SORTIDAS	UNIDAD	500	R\$ 18,20	R\$ 9.100,00
23	32111	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS),. CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM	UNIDAD	200	R\$ 41,93	R\$ 8.386,00
24	32112	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN,. CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA CX C/50 UNID.	CX	100	R\$ 73,27	R\$ 7.327,00
25	32113	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, . CCANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL CX. C/50 UNID.	CX	100	R\$ 73,27	R\$ 7.327,00
26	32114	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, . CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA CX. C/50 UNID.	CX	100	R\$ 73,27	R\$ 7.327,00
27	32115	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, . CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR VERDE CX. C/50 UNID.	CX	10	R\$ 73,27	R\$ 732,70
28	32116	CANETA MARCA-TEXTO EM GEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR VERDE. CANETA MARCA-TEXTO EM GEL, MATERIAL	CX	100	R\$ 24,97	R\$ 2.497,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjuicação: Outros
Data: 14/12/2023

		PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISTRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE				
29	32117	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO PVC, COMPRIMENTO 297 MM, COR INCOLOR,. CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO PVC, COMPRIMENTO 297 MM, COR INCOLOR, LARGURA 210 MM. PCT C/ 50 UNID.	PCT	1000	R\$ 23,45	R\$ 23.450,00
30	32118	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO PVC, COMPRIMENTO 297 MM, COR PRETA, L. CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO PVC, COMPRIMENTO 297 MM, COR PRETA, LARGURA 210 MM PCT C/ 50 UNID.	PCT	1000	R\$ 7,45	R\$ 7.450,00
31	32119	CARREGADOR DE PILHAS: CARREGADOR RÁPIDO; FUNÇÃO "AUTO STOP" (DESLIGA AUTOMATICAM. CARREGADOR DE PILHAS CARREGADOR RÁPIDO FUNÇÃO AUTO STOP (DESLIGA AUTOMATICAMENTE QUANDO A CARGA ESTIVER COMPLETA)BIVOLT AUTOMÁTICOEMBALAGEM DE BLISTER COM 4 PILHAS 2 AA + 2 AAA.	UNIDAD	20	R\$ 148,95	R\$ 2.979,00
32	32120	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 230GM, COMPRIMENTO 660, LARGURA. CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 230GM, COMPRIMENTO 660, LARGURA 550, CORES DIVERSAS, TIPO CARTÃO SIMPLES, MODELO GUACHE FOSCA.	UNIDAD	1000	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00
33	32121	CLIPS Nº 2/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXID. CLIPS Nº 2/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALADO COM SACHÊ PLÁSTICO INVOLÁVEL. CAIXA 100 UNIDADES	CX	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
34	32122	CLIPS Nº 3/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXID. CLIPS Nº 3/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALADO COM SACHÊ PLÁSTICO INVOLÁVEL. CAIXA 50 UNIDADES	CX	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
35	32123	CLIPS Nº 4/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXID. CLIPS Nº 4/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALADO COM SACHÊ PLÁSTICO INVOLÁVEL. CAIXA 50 UNIDADES	CX	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
36	32124	CLIPS Nº 6/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXID. CLIPS Nº 6/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALADO COM SACHÊ PLÁSTICO INVOLÁVEL. CAIXA 25 UNIDADES	CX	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
37	32125	CLIPS Nº 8/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXID. CLIPS Nº 8/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALADO COM SACHÊ PLÁSTICO INVOLÁVEL. CAIXA 25 UNIDADES	CX	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
38	32126	COLA BRANCA 1KG, COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA), COR BRANCA, APLICAÇÃO. COLA BRANCA 1KG, COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA), COR BRANCA, APLICAÇÃO MADEIRAS, LAMINADOS DECORATIVOS, PLÁSTICOS, PAPEL, TIPO PASTOSA	UNIDAD	500	R\$ 31,10	R\$ 15.550,00
39	32127	COLA BRANCA 90G, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (PVA), COR: BRANCA, APLICAÇÃO. COLA BRANCA 90G, COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA), COR BRANCA, APLICAÇÃO MADEIRAS, LAMINADOS DECORATIVOS, PLÁSTICOS, PAPEL, TIPO PASTOSA	UNIDAD	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
40	32128	COLA COLORIDA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: PAP. COLA COLORIDA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO	UNIDAD	500	R\$ 11,13	R\$ 5.565,00
41	32129	COLA COM GLITER, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: P. COLA COM GLITER, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO	UNIDAD	500	R\$ 12,27	R\$ 6.135,00
42	32130	COLA DE SILICONE, COMPOSIÇÃO: SILICONE, COR: INCOLOR, TIPO: BASTÃO. COLA DE SILICONE, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCO	UNIDAD	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

		LOR, TIPO BASTÃO				
43	32131	COLA ISOPOR 1KG, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR,. COLA ISOPOR 1KG, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA	UNIDAD	500	R\$ 24,63	R\$ 12.315,00
44	32132	COLA PARA ISOPOR 90G, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISO. COLA PARA ISOPOR 90G, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA	UNIDAD	1000	R\$ 20,17	R\$ 20.170,00
45	32133	COLA QUENTE – BASTÃO FINO, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PISTOL. COLA QUENTE – BASTÃO FINO, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, DIAMETRO FINO 5/16 COM 30 CM TIPO BASTÃO	UNIDAD	2000	R\$ 3,87	R\$ 7.740,00
46	32134	COLA QUENTE – BASTÃO GROSSO, COMPOSIÇÃO: SILICONE, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: PIST. COLA QUENTE – BASTÃO GROSSO, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, DIAMETRO GROSSO ½ COM 30 CM TIPO BASTÃO	UNIDAD	1000	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
47	32135	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL: LATÃO, TAMANHO: Nº 08. COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL LATÃO, TAMANHO Nº 08	PCT	500	R\$ 10,55	R\$ 5.275,00
48	32136	CORDAS DE PULAR INDIVIDUAL - CORDA PARA PULAR 1,80M DE SISAL. CORDAS DE PULAR INDIVIDUAL - CORDA PARA PULAR 1,80M DE SISAL	UNIDAD	1000	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00
49	32312	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE DÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMU. CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE DÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA	CX	200	R\$ 78,30	R\$ 15.660,00
50	32139	DOMINÓ - MATERIAL: MELANINA (OSSO SINTÉTICO) – ESTOJO: 17,5 X 10,5 X 1,5 CM – PE. DOMINÓ - MATERIAL MELANINA (OSSO SINTÉTICO) – ESTOJO 17,5 X 10,5 X 1,5 CM – PEDRAS 4,9 X 2,3 X 0,6 CM – PESO 274 G DOMINÓ DE ALTA QUALIDADE. CAIXA COM MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTE	UNIDAD	200	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00
51	32140	E.V.A, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO COM APLICAÇÃO DE GLÍTER EM TODA SUA FACE, MEDI. E.V.A, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO COM APLICAÇÃO DE GLÍTER EM TODA SUA FACE, MEDINDO 60 X 40 CM E ESPESSURA DE 2,5 MM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	300	R\$ 46,97	R\$ 14.091,00
52	32141	E.V.A, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, MOTIVOS (ESTAMPAS) DIVERSOS, CORES VARIADAS, . E.V.A, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, MOTIVOS (ESTAMPAS) DIVERSOS, CORES VARIADAS, MEDINDO 60 X 40 CM E ESPESSURA DE 2,5 MM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	500	R\$ 88,63	R\$ 44.315,00
53	32142	E.V.A, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, TIPO ATOALHADO, CORES VARIADAS, MEDINDO 60 X . E.V.A, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, TIPO ATOALHADO, CORES VARIADAS, MEDINDO 60 X 40 CM E ESPESSURA DE 2,5 MM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	300	R\$ 78,67	R\$ 23.601,00
54	32143	E.V.A, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, TIPO CORES LISAS E VIBRANTES, MEDINDO 60 X 40. E.V.A, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, TIPO CORES LISAS E VIBRANTES, MEDINDO 60 X 40 CM E ESPESSURA DE 2,5 MM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	1000	R\$ 54,33	R\$ 54.330,00
55	32144	ELÁSTICO PARA AMARRAR PROCESSO, MATERIAL: POLIÉSTER E LATEX, COR: PRETA, COMPRIM. ELÁSTICO PARA AMARRAR PROCESSO, MATERIAL POLIÉSTER E LATEX, COR PRETA, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 4 CM	UNIDAD	1000	R\$ 57,95	R\$ 57.950,00
56	32145	ELÁSTICO VESTUÁRIO FINO, MATERIAL: ELASTANO, LARGURA: 0,4 MM, COMPRIMENTO: 0,25 . ELÁSTICO VESTUÁRIO FINO, MATERIAL	MT	1000	R\$ 21,90	R\$ 21.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

		ELASTANO, LARGURA 0,4 MM, COMPRIMENTO 0,25 M, COR BRANCA,				
57	32146	ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL: PAPEL LINHO, GRAMATURA: 180 G,M2, COMPRIMENTO: ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL LINHO, GRAMATURA 180 G,M2, COMPRIMENTO 280 MM, CORBRANCA, LARGURA 200 MM	UNIDAD	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
58	32147	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, C. ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 240 X 340 MM, COR PARDA,GRAMATURA 80 G,M2	CX	100	R\$ 59,60	R\$ 5.960,00
59	32148	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (CX L): 260 X 360 MM, CO. ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (CX L) 260 X 360 MM, COR PARDA, GRAMATURA 80 G,M2	CX	100	R\$ 62,17	R\$ 6.217,00
60	32149	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 210 X 297 MM, . ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 210 X 297 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 G,M2	UNIDAD	1000	R\$ 75,98	R\$ 75.980,00
61	32150	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, . ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 240 X 340 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 80 G,M2	UNIDAD	3000	R\$ 84,37	R\$ 253.110,00
62	32151	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (CX L): 470 X 370 MM, C. ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (CX L) 470 X 370 MM, COR BRANCO,GRAMATURA 75 G,M2	CX	100	R\$ 65,93	R\$ 6.593,00
63	32152	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (CX L): 240 X 340 MM, C. ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (CX L) 240 X 340 MM, COR BRANCO,GRAMATURA 80 G,M2	CX	100	R\$ 67,43	R\$ 6.743,00
64	32153	ESPIRAIS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO 17MM, PACOTE COM 100 UNID.. ESPIRAIS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO 17MM, PACOTE COM 100 UNID.	PCT	100	R\$ 155,83	R\$ 15.583,00
65	32154	ESPIRAIS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO 7 MM, PACOTE COM 100 UNID.. ESPIRAIS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO 7 MM, PACOTE COM 100 UNID.	PCT	100	R\$ 160,67	R\$ 16.067,00
66	32155	ESPIRAIS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO 9 MM, PACOTE COM 100 UNID. ESPIRAIS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO 9 MM, PACOTE COM 100 UNID	PCT	100	R\$ 76,17	R\$ 7.617,00
67	32156	ESTILETE, TIPO ESTREITO, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CORPO TERMOPLÁSTICO, LÂMINA 9,5MM. ESTILETE, TIPO ESTREITO, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CORPO TERMOPLÁSTICO, LÂMINA 9,5MM, SISTEMA DE TRAVAMENTO DA LÂMINA, QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO, CERTIFICAÇÃO INMETRO	UNIDAD	1000	R\$ 38,23	R\$ 38.230,00
68	32157	ESTILETE, TIPO LARGO, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CORPO TERMOPLÁSTICO, COM LAMINA 18,2. ESTILETE, TIPO LARGO, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CORPO TERMOPLÁSTICO, COM LAMINA 18,2MM, SISTEMA DE TRAVAMENTO DA LÂMINA, PONTA EM METAL, QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO, CERTIFICAÇÃO INMETRO	UNIDAD	1000	R\$ 40,83	R\$ 40.830,00
69	32158	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, COR BRANCA, TAMANHO DA ETIQUETA 101,6MM X 25,4 MM, FORMAT. ETIQUETA AUTO-ADESIVA, COR BRANCA	CX	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

		, TAMANHO DA ETIQUETA 101,6MM X 25,4 MM, FORMATO MATERIAL RETANGULAR, PAPEL CARTA, MEDINDO 216 X 279,4MM, APRESENTAÇÃO, CAIXA COM 100 FOLHAS.				
70	32159	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, COR BRANCA, TAMANHO DA ETIQUETA 101,6MM X 33,9 MM, FORMAT. ETIQUETA AUTO-ADESIVA, COR BRANCA, TAMANHO DA ETIQUETA 101,6MM X 33,9 MM, FORMATO MATERIAL RETANGULAR, PAPEL CARTA, MEDINDO 216 X 279,4MM, APRESENTAÇÃO, CAIXA COM 25 FOLHAS.	CX	100	R\$ 39,80	R\$ 3.980,00
71	32160	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL: AÇO, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMA. EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	UNIDAD	200	R\$ 90,60	R\$ 18.120,00
72	32161	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: ESPÁTULA, COMPRIMENTO: 150 MM., EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM	UNIDAD	200	R\$ 99,30	R\$ 19.860,00
73	32162	FANTOCHE EDUCATIVO CONFECCIONADO EM TECIDO. FANTOCHE EDUCATIVO CONFECCIONADO EM TECIDO	UNIDAD	1000	R\$ 23,45	R\$ 23.450,00
74	32163	FELTRO - CARACTERÍSTICA: LISO, COMPOSIÇÃO: FELTRO 100% / POLIÉSTER 190 G/M2, COM. FELTRO - CARACTERÍSTICA LISO, COMPOSIÇÃO FELTRO 100% / POLIÉSTER 190 G/M2, COMPRIMENTO 1 METRO, LARGURA 1,40 M, COR VARIADAS (BRANCO, VERDE, AMARELO, AZUL, PRETO, MARROM, VERMELHO, LARANJA, NUDE, LILÁS E ROSA)	MT	400	R\$ 18,38	R\$ 7.352,00
75	32164	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, MATERIAL ACETATO, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 . FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, MATERIAL ACETATO, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR MARROM	UNIDAD	200	R\$ 97,33	R\$ 19.466,00
76	32165	FITA ADESIVA, MATERIAL: ACETATO, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 24 MM, COMPRIMENTO: . FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR	UNIDAD	200	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
77	32166	FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50. FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR CX C/ 50 ROLOS	CX	100	R\$ 198,30	R\$ 19.830,00
78	32167	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 M. FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M	UNIDAD	250	R\$ 15,53	R\$ 3.882,50
79	32168	FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 45 M, COR: INCOLOR. FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR	UNIDAD	1000	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
80	32169	FITA DE CETIM DUPLA FACE EM POLIAMIDA DE Nº 00. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARG. FITA DE CETIM DUPLA FACE EM POLIAMIDA DE Nº 00. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 4 MM, APRESENTAÇÃO EM CARRETEL COM 100 METROS, CORES DIVERSAS.	MT	1000	R\$ 17,40	R\$ 17.400,00
81	32170	FITA DE CETIM DUPLA FACE EM POLIAMIDA DE Nº 01. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARG. FITA DE CETIM DUPLA FACE EM POLIAMIDA DE Nº 01. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 7 MM, APRESENTAÇÃO EM CARRETEL COM 100 METROS, CORES DIVERSAS.	MT	1000	R\$ 21,40	R\$ 21.400,00
82	32171	FITA DE CETIM DUPLA FACE EM POLIAMIDA DE Nº 02. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARG. FITA DE CETIM DUPLA FACE EM POLIAM	MT	500	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

		IDA DE Nº 02. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 11 MM, PEÇA COM 10 METROS, CORES DIVERSAS.				
83	32172	FITA DE CETIM DUPLA FACE EM POLIAMIDA DE Nº 03. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARG. FITA DE CETIM DUPLA FACE EM POLIAMIDA DE Nº 03. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 15 MM, PEÇA COM 10 METROS, CORES DIVERSAS	MT	500	R\$ 19,40	R\$ 9.700,00
84	32173	FITA DE CETIM DUPLA FACE EM POLIAMIDA DE Nº 05. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARG. FITA DE CETIM DUPLA FACE EM POLIAMIDA DE Nº 05. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 23 MM, PEÇA COM 10 METROS, CORES DIVERSAS.	MT	500	R\$ 21,40	R\$ 10.700,00
85	32174	FITA DE CETIM DUPLA FACE EM POLIAMIDA DE Nº 09. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARG. FITA DE CETIM DUPLA FACE EM POLIAMIDA DE Nº 09. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 38 MM, PEÇA COM 10 METROS, CORES DIVERSAS.	MT	500	R\$ 25,40	R\$ 12.700,00
86	32175	FITA, MATERIAL: CETIM, LARGURA: 10 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: DIVERSA. FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 10 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR DIVERSA	MT	1000	R\$ 35,90	R\$ 35.900,00
87	32176	FITILHOS PLÁSTICO CORES LISAS VIBRANTES, PARA UTILIZAÇÃO ARTESANAL, DECORATIVOS.. FITILHOS PLÁSTICO CORES LISAS VIBRANTES, PARA UTILIZAÇÃO ARTESANAL, DECORATIVOS. APRESENTAÇÃO EM TUBETES DE 0,5 CM X 50 MTS.	UNIDAD	100	R\$ 17,67	R\$ 1.767,00
88	32177	GIZ DE CERA COM 12 CORES, GIZ DE CERA EM CAIXAS CONTENDO 12 CORES, BASTÃO, ATÓXI. GIZ DE CERA COM 12 CORES, GIZ DE CERA EM CAIXAS CONTENDO 12 CORES, BASTÃO, ATÓXICO, COMPOSTO DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERES E PIGMENTOS. CAIXAS COM 20 CAIXINHAS	CX	50	R\$ 78,13	R\$ 3.906,50
89	32178	GRAMPEADOR METAL, TOTALMENTE EM AÇO, COM PINTURA EPOXI NA COR PRATA, COM PARTES . GRAMPEADOR METAL, TOTALMENTE EM AÇO, COM PINTURA EPOXI NA COR PRATA, COM PARTES PLÁSTICAS NA PARTE INFERIOR, COM CAPACIDADE PARA 105 GRAMPOS 26/6, RETORNO AUTOMÁTICO DO CARRINHO FACILITANDO O REABASTECIMENTO DOS GRAMPOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM EXTRATOR DE GRAMPOS ACOPLADO EM SUA LATERAL DIREITA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13,5 X 5 X 3,5 CM.	UNIDAD	200	R\$ 18,30	R\$ 3.660,00
90	32179	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, . GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, CAPACIDADE DE APLICAÇÃO 100FLS, UTILIZAÇÃO MANUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, APLICAÇÃO EM PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PENTE DE GRAMPOS DIVERSOS TAMANHOS, GRAMPEANDO DE 30 A 100 FLS.	UNIDAD	100	R\$ 128,33	R\$ 12.833,00
91	32180	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO OU COBREAD. GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO OU COBREADO, ESPECÍFICO TAMANHO 26/6, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 5000 UNIDADES.	UNIDAD	100	R\$ 20,97	R\$ 2.097,00
92	32181	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO OU COBREAD. GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO OU COBREADO, TAMANHO 23/13, CAIXA C/1000 UND	CX	100	R\$ 72,67	R\$ 7.267,00
93	32182	GRAMPO PASTA, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS. GRAMPO PASTA, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA DE AÇO REVESTIDA OBSERVAÇÕES DO ITEM GRAMPO TRILHO, TIPO METAL.	UNIDAD	100	R\$ 16,77	R\$ 1.677,00
94	32183	JOGO DE DAMA - OBSERVAÇÕES DO ITEM DE UM LADO JOGO DE DAMAS. DO OUTRO JOGO TRI. JOGO DE DAMA - OBSERVAÇÕES DO ITE	UNIDAD	100	R\$ 29,10	R\$ 2.910,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

		M DE UM LADO JOGO DE DAMAS. DO OUTRO JOGO TRILHA. NESSA VERSÃO, O TABULEIRO É FEITO EM MADEIRA MDF COM 30 CM DE LARGURA,30 CM DE COMPRIMENTO E UMA ESPESSURA DE 3 CENTÍMETROS. ESSE TAMANHO PERMITE ACOMODAR AS PEÇAS DENTRO DO TABULEIRO, ALÉM DE SER LEVE, FACILITANDO O TRANSPORTE PARA ONDE QUISER				
95	32184	JOGO DE XADREZ - OBSERVAÇÕES DO ITEM O TABULEIRO É FEITO EM MADEIRA MDF COM 30 . JOGO DE XADREZ - OBSERVAÇÕES DO ITEM O TABULEIRO É FEITO EM MADEIRA MDF COM 30 CM DE LARGURA,30 CM DE COMPRIMENTO E UMA ESPESSURA DE 3 CENTÍMETROS. ESSE TAMANHO PERMITE ACOMODAR AS PEÇAS DENTRO DO TABULEIRO, ALÉM DE SER LEVE, FACILITANDO O TRANSPORTE PARA ONDE QUISER.	UNIDAD	100	R\$ 44,46	R\$ 4.446,00
96	32185	JUTA - FIBRA TÊXTIL VEGETAL, IDEAL PARA ARTESANATO, 100% POLIPROPILENO, ANTIALÉR. JUTA - FIBRA TÊXTIL VEGETAL, IDEAL PARA ARTESANATO, 100% POLIPROPILENO, ANTIALÉRGICA E RECICLÁVEL. COR NATURAL CRU. LARGURA 1 METRO. ROLO COM 50 METROS.	ROLO	100	R\$ 514,50	R\$ 51.450,00
97	32186	JUTA - FIBRA TÊXTIL VEGETAL, IDEAL PARA ARTESANATO, 100% POLIPROPILENO, ANTIALÉR. JUTA - FIBRA TÊXTIL VEGETAL, IDEAL PARA ARTESANATO, 100% POLIPROPILENO, ANTIALÉRGICA E RECICLÁVEL. COR NATURAL CRU. LARGURA 1 METRO. ROLO COM 50 METROS.	ROLO	100	R\$ 514,50	R\$ 51.450,00
98	32187	JUTA - FIBRA TÊXTIL VEGETAL, IDEAL PARA ARTESANATO, 100% POLIPROPILENO, ANTIALÉR. JUTA - FIBRA TÊXTIL VEGETAL, IDEAL PARA ARTESANATO, 100% POLIPROPILENO, ANTIALÉRGICA E RECICLÁVEL. COR VERDE. LARGURA 1 METRO. ROLO COM 50 METROS.	ROLO	100	R\$ 1.140,00	R\$ 114.000,00
99	32188	JUTA - FIBRA TÊXTIL VEGETAL, IDEAL PARA ARTESANATO, 100% POLIPROPILENO, ANTIALÉR. JUTA - FIBRA TÊXTIL VEGETAL, IDEAL PARA ARTESANATO, 100% POLIPROPILENO, ANTIALÉRGICA E RECICLÁVEL. COR VERMELHA. LARGURA 1 METRO. ROLO COM 50 METROS.	ROLO	10	R\$ 1.140,00	R\$ 11.400,00
100	32189	LÁPIS DE COR, COM 12 CORES DE MINA MACIA E RESISTENTE, COMPOSTOS POR RESINAS, PI. LÁPIS DE COR, COM 12 CORES DE MINA MACIA E RESISTENTE, COMPOSTOS POR RESINAS, PIGMENTOS E CERAS. LÁPIS DE COR GIGANTE, CORPO EM RESINA REDONDA OU SEXTAVADA, COM 12 CORES FIRMES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA CAIXA.	UNIDAD	1300	R\$ 471,43	R\$ 612.859,00
101	32190	LÁPIS PRETO, Nº 02 CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICA. LÁPIS PRETO, Nº 02 CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICAÇÃO FSC, NA COR PRETA, ENVERNIZADO, FOSCA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA MINA GRAFITE NA COR PRETA, NÚMERO 2B, MEDINDO NO MÍNIMO 170 MM, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSÓRIO ADICIONAL APONTADO. EMBALAGEM COM 144 UNIDADES	CX	100	R\$ 521,30	R\$ 52.130,00
102	32191	LIVRO DE ATAS, QUANTIDADE DE FOLHAS 50 FOLHAS, GRAMATURA 56G/M², CAPA DURA EM PA. LIVRO DE ATAS, QUANTIDADE DE FOLHAS 50 FOLHAS, GRAMATURA 56G/M², CAPA DURA EM PAPELÃO, COMPRIMENTO 200MM X 298MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS NUMERADAS.	UNIDAD	200	R\$ 30,30	R\$ 6.060,00
103	32192	LIVRO DE PONTO DO PROFESSOR 1º AO 5º ANO, QUANTIDADE DE FOLHAS 100 FLS, GRAMATUR. LIVRO DE PONTO DO PROFESSOR 1º AO 5º ANO, QUANTIDADE DE FOLHAS 100 FLS, GRAMATURA 75 GRS, TIPO CAPA DURA PRETA, COMPRIMENTO 310MM, LARGURA 210MM, MATERIAL PAPEL PERCALINE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FOLHAS NUMERADAS.	UNIDAD	200	R\$ 85,17	R\$ 17.034,00
104	32193	LIVRO DE PONTO DO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL NÍVEL II, QUANTIDADE DE FOLHAS 10. LIVRO DE PONTO DO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL NÍVEL II, QUANTIDADE DE FOLHAS 100 FLS, GRAMATURA 75 GRS, TIPO CAPA DURA PRETA, COMPRIMENTO 310MM, LARGURA 210MM, MATERIAL PAPEL PERCALINE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FOLHAS NUMERADAS	UNIDAD	200	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00
105	32194	LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA, QUANTIDADE DE FOLHAS 100 FLS, GRAMATURA 75 GRS, . LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA, Q	UNIDAD	200	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

		UANTIDADE DE FOLHAS 100 FLS, GRAMATURA 75 GRS, TIPO CAPA DURA PRETA, COMPRIMENTO 310MM, LARGURA 210MM, MATERIAL PAPEL PERCALINE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FOLHAS NUMERADAS				
106	32195	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 50, COMPRIMENTO 230MM, LARGURA 160MM, TIPO CA. LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 50, COMPRIMENTO 230MM, LARGURA 160MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET	UNIDAD	100	R\$ 45,63	R\$ 4.563,00
107	32196	LOTO NUMÉRICO OBSERVAÇÕES DO ITEM LOTO NUMERICA MDF 80 PCS (1015) COMPOSTO POR. LOTO NUMÉRICO OBSERVAÇÕES DO ITEM LOTO NUMERICA MDF 80 PCS (1015) COMPOSTO POR 4 TABULEIROS SERIGRAFADOS EM UMA DAS FACES COM AS OPERAÇÕES DE MATEMÁTICA DE ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO, FICHAS COM OS RESULTADOS DAS OPERAÇÕES PINTADAS COM TINTA ATÓXICA E BOLINHAS DE EVA. DIMENSÃO TABULEIRO 14 X 14CM (LXC) FICHA 3 X 3 CM (LXC) REFERÊNCIA 1015 MATERIAL MDF, MADEIRA E EVA QUANTIDADE TOTAL DE PEÇAS 80 QUANTIDADE DE TABULEIROS 4 QUANTIDADE DE FICHAS 36 QUANTIDADE DE BOLINHAS 40	UNIDAD	100	R\$ 255,50	R\$ 25.550,00
108	32197	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERÂMICA, BASTÕES EM 12 CORES. CARACTERÍSTICAS. MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERÂMICA, BASTÕES EM 12 CORES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA.	UNIDAD	1000	R\$ 14,20	R\$ 14.200,00
109	32198	MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO: ALFABETO MÓVEL E SÍLABAS, MATERIAL: MDF, DIMENSÕES: 5. MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO ALFABETO MÓVEL E SÍLABAS, MATERIAL MDF, DIMENSÕES 50 X 100 X 3 MM, QUANTIDADE PEÇAS 149 UN OBSERVAÇÕES DO ITEM ALFABETO MÓVEL DE DEGRAL	CX	100	R\$ 66,27	R\$ 6.627,00
110	32199	MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO: BLOCO LÓGICO, MATERIAL: MADEIRA, DIMENSÕES: 335X200X5. MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO BLOCO LÓGICO, MATERIAL MADEIRA, DIMENSÕES 335X200X55 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAIXA TIPO ESTOJO. OBSERVAÇÕES DO ITEM BLOCO LÓGICO.	CX	100	R\$ 40,93	R\$ 4.093,00
111	32200	MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO BLOCO LÓGICO, MATERIAL MADEIRA, DIMENSÕES 335X200X5. MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO BLOCO LÓGICO, MATERIAL MADEIRA, DIMENSÕES 335X200X55 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAIXA TIPO ESTOJO OBSERVAÇÕES DO ITEM BLOCO LÓGICO EM EVA, CAIXA EM UNIDADES.	CX	100	R\$ 117,27	R\$ 11.727,00
112	32201	MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO QUEBRA-CABEÇA EVOLUTIVO, MATERIAL MDF, CARACTERISTIC. MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO QUEBRA-CABEÇA EVOLUTIVO, MATERIAL MDF, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 6 CONJUNTOS DE 4 CAMADAS, QUANTIDADE PEÇAS 122 UN OBSERVAÇÕES DO ITEM CUBO MÁGICO COLORIDO QUEBRA CABEÇA	CX	100	R\$ 99,30	R\$ 9.930,00
113	32202	MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO: TAPETE ALFANUMÉRICO QUEBRA-CABEÇA, MATERIAL: EVA, CAR. MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO TAPETE ALFANUMÉRICO QUEBRA-CABEÇA, MATERIAL EVA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DE A A Z, DE 0 A 9, QUANTIDADE PEÇAS 40 UN OBSERVAÇÕES DO ITEM TAPETE ALFANUMÉRICO.	CX	100	R\$ 122,63	R\$ 12.263,00
114	32203	MOLHADOR DE DEDOS 12 GR. FABRICACO COM GLICOIS, ÁCIDOS GRAXOS, CORANTE E AROMATI. MOLHADOR DE DEDOS 12 GR. FABRICACO COM GLICOIS, ÁCIDOS GRAXOS, CORANTE E AROMATIZANTE	UNIDAD	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00
115	32204	PAPEL CARTÃO FOSCO, 50X70, 240G, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	100	R\$ 63,66	R\$ 6.366,00
116	32205	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT VINIL TRANSPARENTE. ROLO 45CM X 25M 80 MICRA. PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT VINIL TRANSPARENTE. ROLO 45CM X 25M 80 MICRA	ROLO	100	R\$ 106,47	R\$ 10.647,00
117	32206	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2 CORES VARIADAS, ME. PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOS	PCT	100	R\$ 43,30	R\$ 4.330,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

		E VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2 CORES VARIADAS, MEDINDO 480 MM X 660 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS				
118	32207	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 85 CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO TRA. PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 85 CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18 G/M².	UNIDAD	1000	R\$ 79,23	R\$ 79.230,00
119	32208	PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, FORMATO A4, MEDINDO 297 X 210 MM, GRAMATURA 1. PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, FORMATO A4, MEDINDO 297 X 210 MM, GRAMATURA 120 G/M², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO NAS DUAS FACES.	PCT	1000	R\$ 44,26	R\$ 44.260,00
120	32209	PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, MEDINDO 66 CM X 48 CM E GRAMATURA 120 G/M², CA. PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, MEDINDO 66 CM X 48 CM E GRAMATURA 120 G/M², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORES VIVAS. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	100	R\$ 56,27	R\$ 5.627,00
121	32210	PAPEL CREPOM, PARAFINADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M², COMPRIM. PAPEL CREPOM, PARAFINADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M², COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM - CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
122	32211	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) – DIMENSÃO MÍNIMA 48X60 CM – PACOTE COM 100 FOLHAS – . PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) – DIMENSÃO MÍNIMA 48X60 CM – PACOTE COM 100 FOLHAS – COR VERMELHO	PCT	100	R\$ 138,17	R\$ 13.817,00
123	32212	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) – DIMENSÃO MÍNIMA 48X60 CM – PACOTE COM 100 FOLHAS – . PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) – DIMENSÃO MÍNIMA 48X60 CM – PACOTE COM 100 FOLHAS – COR AMARELO	PCT	100	R\$ 68,17	R\$ 6.817,00
124	32213	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) – DIMENSÃO MÍNIMA 48X60 CM – PACOTE COM 100 FOLHAS – . PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) – DIMENSÃO MÍNIMA 48X60 CM – PACOTE COM 100 FOLHAS – COR VERDE	PCT	100	R\$ 109,83	R\$ 10.983,00
125	32214	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) – DIMENSÃO MÍNIMA 48X60 CM – PACOTE COM 100 FOLHAS – . PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) – DIMENSÃO MÍNIMA 48X60 CM – PACOTE COM 100 FOLHAS – COR AZUL	PCT	100	R\$ 109,83	R\$ 10.983,00
126	32215	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) – DIMENSÃO MÍNIMA 48X60 CM – PACOTE COM 100 FOLHAS – . PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) – DIMENSÃO MÍNIMA 48X60 CM – PACOTE COM 100 FOLHAS – COR PRETO	PCT	100	R\$ 109,83	R\$ 10.983,00
127	32216	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) – DIMENSÃO MÍNIMA 48X60 CM – PACOTE COM 100 FOLHAS – . PAPEL ESPELHO (DOBRADURA) – DIMENSÃO MÍNIMA 48X60 CM – PACOTE COM 100 FOLHAS – COR BRANCO	PCT	100	R\$ 109,83	R\$ 10.983,00
128	32217	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO – BRANCO FOSCO, TAMANHO A4 210 X 297 MM, GRAMATURA 110. PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO – BRANCO FOSCO, TAMANHO A4 210 X 297 MM, GRAMATURA 110 G/M². PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	200	R\$ 80,60	R\$ 16.120,00
129	32218	PAPEL FOTOGRÁFICO, GLOSSY, BRANCO DE ALTA RESOLUÇÃO, TAMANHO A4 210 X 297 MM, GR. PAPEL FOTOGRÁFICO, GLOSSY, BRANCO DE ALTA RESOLUÇÃO, TAMANHO A4 210 X 297 MM, GRAMATURA 180 G/M². PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	100	R\$ 75,10	R\$ 7.510,00
130	32219	PAPEL OFFSET, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120 G/M² COMPRIMENTO 96 CM, L. PAPEL OFFSET, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120 G/M² COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	100	R\$ 46,53	R\$ 4.653,00
131	32220	PAPEL OFFSET, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M² COMPRIMENTO 96 CM, L. PAPEL OFFSET, MATERIAL CELULOSE V	PCT	100	R\$ 47,57	R\$ 4.757,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

		EGETAL, GRAMATURA 150 G/M² COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR BRANCA				
132	32221	PAPEL OFFSET, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 50 G/M² COMPRIMENTO 96 CM, LA. PAPEL OFFSET, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 50 G/M² COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	100	R\$ 47,87	R\$ 4.787,00
133	32222	PAPEL PARDO KRAFT MONOLÚCIDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M², MEDI. PAPEL PARDO KRAFT MONOLÚCIDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M², MEDINDO 96 X 66 CM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	100	R\$ 67,60	R\$ 6.760,00
134	32223	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDIDA 66 X 48 CM, GRAMATURA 12,5 G/M², . PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDIDA 66 X 48 CM, GRAMATURA 12,5 G/M², CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	100	R\$ 45,63	R\$ 4.563,00
135	32224	PAPEL SEMI KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COR PARDA, CO. PAPEL SEMI KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COR PARDA, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 60 CM OBSERVAÇÕES DO ITEM PAPEL SEMI KRAFT.	ROLO	100	R\$ 181,63	R\$ 18.163,00
136	32225	PAPEL SULFITE A4 BRANCO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 21. PAPEL SULFITE A4 BRANCO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALADOS EM PACOTES COM 500 FOLHAS – CAIXA COM 10 PACOTES.	CX	1000	R\$ 128,80	R\$ 128.800,00
137	32226	PAPEL SULFITE, A4,75 G/M², CORES VARIADAS TAMANHO 210 MMX297 MM, ACOMODADA EM PA. PAPEL SULFITE, A4,75 G/M², CORES VARIADAS TAMANHO 210 MMX297 MM, ACOMODADA EM PACOTE COM 100 FOLHAS DE COR ÚNICA (AZUL, AMARELA, VERDE, ROSA, SALMÃO).	PCT	100	R\$ 114,77	R\$ 11.477,00
138	32227	PAPEL TIPO LAMINADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COBERTO POR CORES METÁLICAS, COR. PAPEL TIPO LAMINADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COBERTO POR CORES METÁLICAS, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 59 X 45 CM. CORES PRATA, DOURADO, VERMELHO, VERDE, AZUL E ROSA. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	100	R\$ 160,37	R\$ 16.037,00
139	32233	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES VARIADAS, GRAMATURA 180 G/M², DI. PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES VARIADAS, GRAMATURA 180 G/M², DIMENSÕES 210 X 297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	100	R\$ 34,77	R\$ 3.477,00
140	32228	PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO, PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, TIGRAD. PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO, PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, TIGRADA, MEDINDO 345MMX280MM (A X L) COM LOMBADA 80MM E FERRAGEM DE PRESSÃO.	UNIDAD	300	R\$ 100,93	R\$ 30.279,00
141	32229	PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO, FORMATO 335MM X 230MM. CORES VARIADAS.	UNIDAD	5000	R\$ 100,63	R\$ 503.150,00
142	32230	PASTA CATÁLOGO, CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOP. PASTA CATÁLOGO, CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS, VISOR PLÁSTICO EXTERNO, TAMANHO A4, CAPACIDADE PARA 100 ENVELOPES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 X 34 CM.	UNIDAD	1000	R\$ 39,13	R\$ 39.130,00
143	32231	PASTA CLASSIFICADOR (POLYCART) PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLO 480GR, LOMBO REGULÁ. PASTA CLASSIFICADOR (POLYCART) PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLO 480GR, LOMBO REGULÁVEL, SEM IMPRESSÃO, COM MOLA ESPIRAL, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, CORES VARIADAS, FORMATO 350 X 230MM.	UNIDAD	200	R\$ 31,30	R\$ 6.260,00
144	32232	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA DE ELÁSTICO, COM ILHOES DE METAL, TAMANH. PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA C	UNIDAD	250	R\$ 21,83	R\$ 5.457,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

		OM ABA DE ELÁSTICO, COM ILHOES DE METAL, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235 X 325MM.				
145	32234	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ABA E ELÁSTICO, TAMANHO 335X245 X . PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ABA E ELÁSTICO, TAMANHO 335X245 X 20MM	UNIDAD	100	R\$ 62,16	R\$ 6.216,00
146	32235	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ABA E ELÁSTICO, TAMANHO 335X245 X . PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ABA E ELÁSTICO, TAMANHO 335X245 X 30MM	UNIDAD	200	R\$ 9,33	R\$ 1.866,00
147	32236	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ABA E ELÁSTICO, TAMANHO 335X245 X . PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ABA E ELÁSTICO, TAMANHO 335X245 X 40MM	UNIDAD	200	R\$ 9,13	R\$ 1.826,00
148	32237	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ABA E ELÁSTICO, TAMANHO 335X245 X . PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ABA E ELÁSTICO, TAMANHO 335X245 X 50MM	UNIDAD	200	R\$ 11,43	R\$ 2.286,00
149	32238	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA, CONFECCIONADA EM CARTÃO KRAFT , GRAMPO TRILHO, PREND. PASTA SUSPENSA MARMORIZADA, CONFECCIONADA EM CARTÃO KRAFT , GRAMPO TRILHO, PRENDEDOR PLÁSTICO MEDINDO 25,5CM ALTURA X 36,2CM DE LARGURA, CX C/10 UNIDADES	CX	200	R\$ 35,80	R\$ 7.160,00
150	32239	PASTAS SANFONADA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, NO TAMANHO OFÍCIO COM 12 DIVISÓ. PASTAS SANFONADA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, NO TAMANHO OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS INTERNAS, DIMENSÕES 280 X 380 MM.	UNIDAD	200	R\$ 42,50	R\$ 8.500,00
151	32240	PEN DRIVE(32 GB) CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64 GB, COM VELOCIDADE DE LEITURA. PEN DRIVE(32 GB) CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64 GB, COM VELOCIDADE DE LEITURA DE (NO MÍNIMO) 100 MB/S E GRAVAÇÃO DE (NO MÍNIMO) 10 MB/S, INTERFACE USB VERSÃO MÍNIMA 3.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP E SUPERIORES, LINUX V2. 6 OU SUPERIOR E ANDROID.	UNIDAD	100	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00
152	32241	PEN DRIVE(64 GB) CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64 GB, COM VELOCIDADE DE LEITURA. PEN DRIVE(64 GB) CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64 GB, COM VELOCIDADE DE LEITURA DE (NO MÍNIMO) 100 MB/S E GRAVAÇÃO DE (NO MÍNIMO) 10 MB/S, INTERFACE USB VERSÃO MÍNIMA 3.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP E SUPERIORES, LINUX V2. 6 OU SUPERIOR E ANDROID.	UNIDAD	100	R\$ 232,80	R\$ 23.280,00
153	32242	PERCEVEJO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: 2 – CAIXA. PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
154	32243	PERFURADOR DE PAPEL MINI ARTESANAL VÁRIOS MOTIVOS (MARGARIDA, FLORES, CORAÇÃO. PERFURADOR DE PAPEL MINI ARTESANAL VÁRIOS MOTIVOS (MARGARIDA, FLORES, CORAÇÃO, ESTRELA, BORBOLETA, ANJO, FLOR 5 PÉTALAS, SOL).	UNIDAD	100	R\$ 41,63	R\$ 4.163,00
155	32244	PERFURADOR PAPEL PARA 25FLS PRODUZIDA EM LIGA METÁLICA, DE ALUMÍNIO FUNDIDO. POS. PERFURADOR PAPEL PARA 25FLS PRODUZIDA EM LIGA METÁLICA, DE ALUMÍNIO FUNDIDO. POSSUI CAVALETE DUPLO QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA. POSSUI RÉGUA POSICIONADORA. TAPETE PLÁSTICO ANTI RISCO. COMP. 110 MM – LARG. 53 MM – ALT. 100 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FUROS REDONDO, COM MARGINADOR.	UNIDAD	100	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
156	32245	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL COMPOSIÇÃO METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO . PERFURADOR PAPEL, MATERIAL COMPOS	UNIDAD	100	R\$ 138,63	R\$ 13.863,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
 IBIRACATU - MG
 03836257103 - CNPJ:
 pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
 Processo de Compra: 4166
 Tipo: Por Item
 Critério de Adjução: Outros
 Data: 14/12/2023

		IÇÃO METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR PRETO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 50 FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FUROS REDONDO, COM MARGINADOR.				
157	32246	PETECA OFICIAL – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS BASE COMPOSTA DE BORRACHAS, EM CAMADAS. PETECA OFICIAL – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS BASE COMPOSTA DE BORRACHAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS A QUAL ACONDICIONA PENAS COLORIDAS MEDINDO 20X4X4 CM APROXIMADAMENTE.	UNIDAD	200	R\$ 27,26	R\$ 5.452,00
158	32247	PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PALITO, MODELO AAA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS. PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PALITO, MODELO AAA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL 800 MAH, TENSÃO NOMINAL 1,2 V OBSERVAÇÕES DO ITEM PILHA ALCALINA TIPO AAA.	UNIDAD	100	R\$ 46,95	R\$ 4.695,00
159	32248	PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS. PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL 2000 MAH, TENSÃO NOMINAL 1,2 V OBSERVAÇÕES DO ITEM PILHA TIPO AA.	UNIDAD	50	R\$ 74,45	R\$ 3.722,50
160	32249	PILHA, TAMANHO GRANDE, MODELO D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SI. PILHA, TAMANHO GRANDE, MODELO D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V. EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 120,96	R\$ 12.096,00
161	32250	PILHA, TAMANHO MÉDIA, MODELO C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SIS. PILHA, TAMANHO MÉDIA, MODELO C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V. EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00
162	32251	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLINDADA EM AÇO, S. PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLINDADA EM AÇO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V. EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 15,46	R\$ 1.546,00
163	32252	PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, . PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V. EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES	PCT	100	R\$ 17,96	R\$ 1.796,00
164	32253	PINCEL CHATO Nº 08 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA). P. PINCEL CHATO Nº 08 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 21,43	R\$ 2.143,00
165	32254	PINCEL CHATO Nº 12 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA. PA. PINCEL CHATO Nº 12 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 38,30	R\$ 3.830,00
166	32255	PINCEL CHATO Nº 14 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA. PA. PINCEL CHATO Nº 14 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
167	32256	PINCEL CHATO Nº 16 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA). P. PINCEL CHATO Nº 16 PARA PINTURA A	PCT	100	R\$ 40,63	R\$ 4.063,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

		RTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA). PACOTE COM 12 UNIDADES.				
168	32257	PINCEL CHATO Nº 18 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA). P. PINCEL CHATO Nº 18 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 66,96	R\$ 6.696,00
169	32258	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, TIPO ATÔMICO, MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO, TIPO PONTA. PINCEL MARCADOR PERMANENTE, TIPO ATÔMICO, MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO, TIPO PONTA DE FELTRO CHANFRADA ESPESSURA 4-8MM, CARGA TIPO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR DE TINTA DIVERSAS, TRAÇO GROSSO ESCREVE QUASE SOBRE TODAS AS SUPERFÍCIES.	PCT	1000	R\$ 34,57	R\$ 34.570,00
170	32259	PINCEL REDONDO Nº 04 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA).. PINCEL REDONDO Nº 04 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 53,60	R\$ 5.360,00
171	32260	PINCEL REDONDO Nº 06 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA).. PINCEL REDONDO Nº 06 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 69,30	R\$ 6.930,00
172	32261	PINCEL REDONDO Nº 08 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA).. PINCEL REDONDO Nº 08 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 91,96	R\$ 9.196,00
173	32262	PINCEL REDONDO Nº 10 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA).. PINCEL REDONDO Nº 10 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 64,33	R\$ 6.433,00
174	32263	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR), MEDIDA 1000 X 500 X 10MM.	UNIDAD	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
175	32264	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR), MEDIDA 1000 X 500 X 20MM	UNIDAD	500	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
176	32265	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR), MEDIDA 1000 X 500 X 40MM	UNIDAD	300	R\$ 16,63	R\$ 4.989,00
177	32266	PLÁSTICO PARA TOALHA DE MESA, 100% PVC, 1,40M DE LARGURA, IMPERMEÁVEL, RESISTENT. PLÁSTICO PARA TOALHA DE MESA, 100% PVC, 1,40M DE LARGURA, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE AO CALOR E AO DESGASTE, NÃO TÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA, DIVERSAS ESTAMPAS. ROLO COM 30 METROS.	ROLO	100	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00
178	32267	PLÁSTICO PARA TOALHA DE MESA, MATERIAL TRANSPARENTE, 100% PVC, 1,40M DE LARGURA,. PLÁSTICO PARA TOALHA DE MESA, MATERIAL TRANSPARENTE, 100% PVC, 1,40M DE LARGURA, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE AO CALOR E AO DESGASTE, NÃO TÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA. ROLO COM 30 METROS.	ROLO	100	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00
179	32268	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 334 MM, LARGURA 234 MM, ESPES. PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 334 MM, LARGURA 234 MM, ESPESSURA 2 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREDENDOR DE METAL E CANTOS ARRENDONDADOS	UNIDAD	100	R\$ 21,13	R\$ 2.113,00
180	32269	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MI. RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	UNIDAD	1000	R\$ 6,83	R\$ 6.830,00
181	32270	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MI. RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLI	UNIDAD	100	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

		CO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.				
182	32271	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE MEDINDO 30CM X 44CM PACOTE COM 100 SACOS.	PCT	100	R\$ 108,60	R\$ 10.860,00
183	32272	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE MEDINDO 45CM X 59CM PACOTE COM 100 SACOS.. SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE MEDINDO 45CM X 59CM PACOTE COM 100 SACOS.	PCT	100	R\$ 118,80	R\$ 11.880,00
184	32273	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE MEDINDO 60CM X 90CM PACOTE COM 100 SACOS.. SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE MEDINDO 60CM X 90CM PACOTE COM 100 SACOS.	PCT	100	R\$ 133,63	R\$ 13.363,00
185	32274	SACO PARA PRESENTE METALIZADO LISO 25X35 - CORES VARIADAS - PCT COM 50 UNID.	PCT	100	R\$ 58,83	R\$ 5.883,00
186	32275	SACO PARA PRESENTE METALIZADO LISO 30X45 - CORES VARIADAS - PCT COM 50 UNID.	PCT	100	R\$ 66,63	R\$ 6.663,00
187	32276	SACO PARA PRESENTE METALIZADO LISO 35X55 - CORES VARIADAS - PCT COM 50 UNID.	PCT	100	R\$ 67,17	R\$ 6.717,00
188	32277	T.N.T, GRAMATURA 45 G/M², 100% POLIPROPILENO, ESTAMPAS VARIADAS, ACOMODADO EM ROLO. T.N.T, GRAMATURA 45 G/M², 100% POLIPROPILENO, ESTAMPAS VARIADAS, ACOMODADO EM ROLO COM 1,40 M DE LARGURA E 50 MTS DE COMPRIMENTO.	ROLO	200	R\$ 318,17	R\$ 63.634,00
189	32278	T.N.T, GRAMATURA 45 G/M², 100% POLIPROPILENO, LISO, CORES VARIADAS, ACOMODADO EM. T.N.T, GRAMATURA 45 G/M², 100% POLIPROPILENO, LISO, CORES VARIADAS, ACOMODADO EM ROLO COM 1,40 M DE LARGURA E 50 MTS DE COMPRIMENTO.	ROLO	500	R\$ 193,00	R\$ 96.500,00
190	32279	TESOURA COM LÂMINAS EM AÇO INOX, DE 21 CM, COM CABO ANATÔMICO.	UNIDAD	300	R\$ 24,30	R\$ 7.290,00
191	32280	TESOURA DE PICOTAR COM 21 CM, LÂMINA EM AÇO INOX 8. FORMATO DE CORTE ZIG ZAG, C. TESOURA DE PICOTAR COM 21 CM, LÂMINA EM AÇO INOX 8. FORMATO DE CORTE ZIG ZAG, CABO EMBORRACHADO.	UNIDAD	100	R\$ 156,67	R\$ 15.667,00
192	32281	TESOURA ESCOLAR, COM LÂMINAS EM AÇO INOX, DE 12 CM COM PONTAS ARREDONDADAS E ANÉ. TESOURA ESCOLAR, COM LÂMINAS EM AÇO INOX, DE 12 CM COM PONTAS ARREDONDADAS E ANÉIS ERGONÔMICOS COLORIDOS.	UNIDAD	1000	R\$ 11,43	R\$ 11.430,00
193	32282	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECT. TINTA PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 42ML.	UNIDAD	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
194	32283	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPEC. TINTA PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 42ML.	UNIDAD	100	R\$ 9,43	R\$ 943,00
195	32284	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA, COR VERMELHA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, AS. TINTA PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA, COR VERMELHA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 42ML.	UNIDAD	150	R\$ 9,43	R\$ 1.414,50
196	32285	TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM Á. TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE	UNIDAD	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

		DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGENS, PODENDO SER APLICADA COM PINCEL OU ESPONJA, FIXAÇÃO A FRIO, PARA USO EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM GOMA, NÃO SINTÉTICOS. FRASCO COM 37ML – COR VERDE BANDEIRA.				
197	32286	TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM Á. TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGENS, PODENDO SER APLICADA COM PINCEL OU ESPONJA, FIXAÇÃO A FRIO, PARA USO EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM GOMA, NÃO SINTÉTICOS. FRASCO COM 37ML - COR AMARELO OURO.	UNIDAD	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
198	32287	TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM Á. TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGENS, PODENDO SER APLICADA COM PINCEL OU ESPONJA, FIXAÇÃO A FRIO, PARA USO EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM GOMA, NÃO SINTÉTICOS. FRASCO COM 37ML – COR AZUL CELESTE.	UNIDAD	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
199	32288	TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM Á. TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGENS, PODENDO SER APLICADA COM PINCEL OU ESPONJA, FIXAÇÃO A FRIO, PARA USO EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM GOMA, NÃO SINTÉTICOS. FRASCO COM 37ML – COR BRANCO.	UNIDAD	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
200	32289	TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM Á. TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGENS, PODENDO SER APLICADA COM PINCEL OU ESPONJA, FIXAÇÃO A FRIO, PARA USO EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM GOMA, NÃO SINTÉTICOS. FRASCO COM 37ML – COR VERMELHO VIVO.	UNIDAD	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
201	32290	TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM Á. TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGENS, PODENDO SER APLICADA COM PINCEL OU ESPONJA, FIXAÇÃO A FRIO, PARA USO EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM GOMA, NÃO SINTÉTICOS. FRASCO COM 37ML – COR PRETO.	UNIDAD	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
202	32291	TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM Á. TINTA PARA TECIDO, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGENS, PODENDO SER APLICADA COM PINCEL OU ESPONJA, FIXAÇÃO A FRIO, PARA USO EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM GOMA, NÃO SINTÉTICOS. FRASCO COM 37ML – COR ROSA.	UNIDAD	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
203	32292	TINTA TÊMPERA GUACHE AMARELA 250 ML ATÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA	UNIDAD	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
204	32293	TINTA TÊMPERA GUACHE AZUL 250 ML ATÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA	UNIDAD	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
205	32294	TINTA TÊMPERA GUACHE BRANCA 250 ML ATÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA	UNIDAD	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
206	32295	TINTA TÊMPERA GUACHE LARANJA 250 ML ATÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA	UNIDAD	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
207	32296	TINTA TÊMPERA GUACHE MAGENTA-PINK 250 ML ATÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA	UNIDAD	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
208	32297	TINTA TÊMPERA GUACHE MARROM 250 ML ATÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA	UNIDAD	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
209	32298	TINTA TÊMPERA GUACHE PRETA 250 ML ATÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA	UNIDAD	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
210	32299	TINTA TÊMPERA GUACHE ROSA 250 ML ATÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA	UNIDAD	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 919
Processo de Compra: 4166
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 14/12/2023

211	32300	TINTA TÊMPERA GUACHE VERDE 250 ML ATÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA	UNIDAD	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
212	32301	TINTA TÊMPERA GUACHE VERMELHA 250 ML ATÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA	UNIDAD	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
213	32302	TINTA TÊMPERA GUACHE VIOLETA 250 ML ATÓXICA SOLÚVEL EM ÁGUA	UNIDAD	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
214	32303	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPEL COM FEIXE DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO COR AZUL.	UNIDAD	500	R\$ 11,63	R\$ 5.815,00
215	32304	TECIDO LYCRA PARA FORRAÇÃO DE TETO AZUL CLARO LARGURA 1,80 M	ROLO	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
216	32305	TECIDO LYCRA FORRAÇÃO DE TETO BRANCO LARGURA 1,80 M. TECIDO LYCRA FORRAÇÃO DE TETO BRANCO LARGURA 1,80 M	ROLO	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
217	32306	BANDEIROLA RÁFIA METALIZADA 10 METROS AZUL CLARO. BANDEIROLA RÁFIA METALIZADA 10 METROS AZUL CLARO	CX	5	R\$ 27,80	R\$ 139,00
218	32307	BANDEIROLA RÁFIA METALIZADA 10 METROS DOURADO . BANDEIROLA RÁFIA METALIZADA 10 METROS DOURADO	CX	5	R\$ 28,90	R\$ 144,50
219	32308	LUMINÁRIA JAPONESA BRANCA 60 CM . LUMINÁRIA JAPONESA BRANCA 60 CM	UNIDAD	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
220	32309	CORDÃO DE LED LUZ RGB COLORIDA 10 METROS . CORDÃO DE LED LUZ RGB COLORIDA 10 METROS	UNIDAD	50	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
221	32310	BANDEIRA FLÂMULA LISA EM ALGODÃO TAMANHO G 28X20CM. BANDEIRA FLÂMULA LISA EM ALGODÃO TAMANHO G 28X20CM	UNIDAD	50	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
222	32311	WIND BANNER DE TECIDO 3 METROS COM HASTE E BASE . WIND BANNER DE TECIDO 3 METROS COM HASTE E BASE	UNIDAD	10	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00

Base: e-cidade

Processo de compras>Preço de Referência sic1_precoreferencia007.php Emissor: juscelio Exerc: 2023 Data: 14/12/2023 00:00:00

Pg 17/18

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência:	919
Processo de Compra:	4166
Tipo:	Por Item
Critério de Adjução:	Outros
Data:	14/12/2023

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$4.198.726,70

JUSCELIO FAGUNDES SANTA ROSA